
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 

 
 
 
 
 

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UNIONE EUROPEA 
Fondo sociale europeo 

 

Prot. 1325/IV-5       Santa Maria la Carità, 22/02/2024 

 
All’Albo e Sito web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

Agli Atti Fascicolo PON FSE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

– Avviso 134894 del 21.11.2023 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DI AVVIO DEGLI AVVISI DI SELEZIONE PER ESPERTI E TUTOR 

 

 “Agenda SUD”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
TITOLO PROGETTO: MAT...ITA AMICA PER IL MIO FUTURO  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-88 

CUP:  J29B23000050001 
 

Sottoazione  Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-88 MAT...ITA AMICA PER IL MIO FUTURO € 69.927,20 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - Decreto per la 

destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle 

regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4 in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060; 

 VISTA  la Nota MIM del 21 Novembre 2023, n. 0134894, recante “Decreto del Ministero 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. Agenda SUD. Avviso per adesione 

all’iniziativa”; 

 VISTA  la propria candidatura n. 1090951 con protocollo 294/IV-5 del 16/01/2024; 

 VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e ss.mm.ii); 

 VISTA  la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI - 16058 del 

05/02/2024 intestata alla singola istituzione scolastica; 

VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) avente ad oggetto 

“Ruolo e funzioni del Responsabile unico del progetto negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA  la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 18/12/2023; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.1029 /IV.5  del 08/02/2024; 

VISTE  le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “La Scuola per lo Sviluppo”; 

VISTE  le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali;  

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure 

professionali specifiche 

DETERMINA 

 

di indire la procedura di selezione INTERNA/ESTERNA per il reclutamento di 1 figura di supporto per la 

gestione della piattaforma per l’intero percorso formativo, 11 esperti e 11 tutor per la realizzazione delle attività 

indicate in tabella: 

 

Tipologia di modulo Titolo 
Importo 

autorizzato 

Italiano per stranieri Ora parlo anche io…l’italiano! € 9.123,00  

Lingua madre Parlo e racconto nella mia lingua: l’Italiano! € 4.873,80  

Lingua madre Raccontiamo storie inventate € 4.873,80 

Lingua madre Insieme… verso il successo € 4.873,80 

Lingua madre Leggo e scrivo…conosco ed imparo € 4.873,80 

Matematica I Numeri raccontano € 4.873,80 

Matematica Conto, riconto e racconto € 4.873,80 

Matematica Anche le favole e le fiabe danno i… numeri € 4.873,80 

Matematica Le mate…mappe € 4.873,80 

Matematica Matematica…giocosa! € 4.873,80 

Lingua inglese English is a piece of cake! € 16.940,00 

TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO € 69.927,20 

 

  
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario 

relativo allo sviluppo del presente progetto: avvisi-bandi-gare-pubblicità etc. saranno tempestivamente 

pubblicati nelle specifiche sezioni del sito web dell’Istituto Scolastico.  

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gilda Esposito 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa ad esso connessa 

 


		2024-02-22T14:45:09+0100
	GILDA ESPOSITO




